1

2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.05.2022 № 825
Валдай

О создании комиссии
преддекларационного обследования
гидротехнического сооружения IV класса
низкой опасности второстепенного типа,
расположенного на реке Поника
Нерецкого водохранилища

В соответствии с положением о декларировании безопасности гидротехнических сооружений, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации  от 20 ноября 2020 года № 1892 «О декларировании безопасности гидротехнических сооружений», приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 4 декабря 2020 года №  497 « Об утверждении формы акта регулярного обследования гидротехнических сооружений» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию для преддекларационного обследования гидротехнического сооружения IV класса низкой опасности второстепенного типа, расположенного на реке Поника Нерецкого водохранилища и утвердить ее состав (приложение 1).
2.  Комиссии в срок до 30 мая 2022 года провести преддекларационное обследование гидротехнического сооружения IV класса низкой опасности второстепенного типа, расположенного на реке Поника Нерецкого водохранилища с составлением акта обследования.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального района
от 11.05 2025 № 825

Состав
комиссии для преддекларационного обследования гидротехнического сооружения IV класса опасности второстепенного типа, расположенного на реке Поника Нерецкого водохранилища

	Гаврилов Евгений Александрович
	первый заместитель Главы администрации Валдайского муниципального района, председатель комиссии;

	Кокорина Юлия Юрьевна
	заместитель Главы администрации Валдайского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	Члены комиссии:

	Корзинев Владимир Александрович
	заместитель председателя комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации
Валдайского муниципального района

	Климин Владимир Евгеньевич
	ведущий инженер Валдайского филиала ФГБУ «Государственный гидрологический институт»
(по согласованию)

	Литягин Сергей Владимирович
	главный специалист  по делам ГО иЧС Администрации Валдайского муниципального района

	Марчик Александр Иванович
	главный специалист по мобилизационной подготовке Администрации Валдайского
муниципального района

	Мельников Сергей Сергеевич
	начальник отдела инженерно-технических мероприятий, радиационной, химической,
биологической, медицинской защиты и первоочередного жизнеобеспечения населения
управления гражданской обороны и защиты населения Главного управления МЧС России по
Новгородской области (по согласованию)

	Петров Андрей Анатольевич
	начальник Валдайского участка водо-канализационного хозяйства ООО «СУ-53»
 (по согласованию)

Представитель Северо-Западного управления Ростехнадзора (по согласованию).